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COMISION DE REGUlACION DE REGUlACION DE AGUA POfABlE y SANEAMIENTO BASICO
BALANCE GENERAL

A 31 DE DICIEMBRE DE 2010
(CIFRAS EN MILES DE PESOS)
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CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS 13 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS 13

91 Responsabilidades Contingentes

93 Acreedoras de Control

99 Acreedoras por Contra (OS)

11
12
14
15
19

16
19

81

83

89

ACTIVO CORRIENTE

Efectivo

Inversiones

Deudores

Inventarios

Otros Activos

ACTIVO NO CORRIENTE

Propiedad Planta y Equipo

Otros Activos

TOTAL ACTIVO

Derechos Contingentes

Deudoras de Control

Deudoras por Contra (CR)

3
4

5

7

6
7

10,415,820
360,374

5,536,080
4,366,947

13,228
139,191

840,676
784,988
55,688

11,256,496

o

o
715,780
-715,780

8,990,350 PASIVO CORRIENTE

1,423,955 21 Depósitos y exigibilidades

6,041,787 22 Deuda pública

1,381,461 24 Cuentas por pagar

19,388 25 Obligaciones laborales

123,759 27 Pasivos estimados

29 Otros pasivos

702,736 PASIVO NO CORRIENTE

592,215 22 Deuda pública

110,521 26 Bonos y titulas emitidos

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

31 Hacienda pública

9,693,086 TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

o

708,473
-708,473

8
8

9

4,845,521 8,032,596
O O
O O

4,697,732 7,876,635
147,789 155,961

O O
O O
O O
O O
O O

4,845,521 8,032,596
6,410,975 1,660,490
6,410,975 1,660,490

11,256,496 9,693,086

O O

2,195,530 2,132,940
1,938,320 O
-4,133,850 -2,132,940
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COMISJON DE REGULACION DE REGULACION DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO
BALANCE GENERAL

A 31 DE DICIEMBRE DE 2010

CORRIENTE 10,415,820 8,990,350 CORRIENTE 4,845,521 8,032,596

11 Efectivo 3 360,374 1,423,955 2. Cuentas por pagar B 4,697,732 7,876,635

1105 Caja O O 2401 Adquisiciones de bienes y servicios 237,830 293,009

1110 Deposites en instituciones Financieras 360,374 1,423,955 2425 Acreedores 4,459,902 7,583,626
12 Inversiones • 5,536,OaO 6,041,787 2436 Retención en la fuenle e impto de timbre O O

1201 De renta fija 5,536,080 6,041,787 2440 Implas contribuciones y tasas por pagar O O

"
Deudores 5 4,366,947 1,381,461 25 Obligaciones laborales 147,789 155,961

1401 Fondos especiales, 1,653,935 1,375,628 2505 Salarios y prestaciones sociales 147,789 155,961

1424 Recursos entregados en Administración O O
1470 Otros deudores 2,713,012 5,833 27 Pasivos estimados O O

15 Inventarios 13,228 19,388 2710 Prov. para contlngencias O O

1510 Mercancias en existencias 13,228 19,388 2715 Provisiones para prestaciones Sociales O O

19 Otros activos 7 139,191 123,759 29 Otros pasivos O O

1905 Gastos pagados por anticipado 22,679 81,497 2905 Recaudos a favor de terceros O O

1910 Cargos diferidos 116,512 42,262 2910 Ingresos recibidos por anticipado O O
2996 Cuentas por pagar O O

NO CORRIENTE 840,676 702,736 TOTAL PASIVO 4,845,521 8,032,596

16 Propiedad planta y equipo , 784,988 592,215 PATRIMONIO 6,410,975 1,660,490
1635 Bienes muebles en bodega 438,722 386,338
1665 Muebles, enseres y equipo de ofICina 182,4S2 169,308 31 Hacienda Publica 9 6,410975 1,660,490
1670 Equipo de comunicación y computación 1,306,505 901,782 3105 Capital fiscal 1,657,139 ~527,569
1675 Equipo de transporte 189,480 189,480 3110 Resultado del ejercicio 5,127,295 2,525,873
1685 Depreciación acumulada -1,332,201 -1,054,693 3115 Superavit por valorización O O

3120 Superavit por donación 3,351 3,351
19 Otros activos 7 55,688 110,521 3125 Patrimonio público incorporado O O

1960 Ubros y Publicaciones 10,229 10,229 3128 Provisiones,Agotamiento ,Depreciaciones -376,810 -341,165
1970 Intangibles 950,452 909,500
1975 Amort. Acumulada de intangibles -904,994 -809,208

TOTAL ACTIVO 11,256,496 9,693,086 TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 11,256,496 9,693,086

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS 13 O O CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS 13 O O
81 Derechos contingentes O O 91 Responsabilidads Contingentes -2,195,530 3,681,022
83 . Deudoras de control 393,045 3,426,660 93 Acreedoras de Control -1,938,320 O
89 Deudoras por Contra (CR) -393,045 -3,426,660 99 Acreedoras por Contra (08) 4,133,850 -3,681,022
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COMISION DE REGULACION DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONÓMICA Y SOCIAL

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2010
(CIFRAS EN MILES DE PESOS)

INGRESOS OPERACIONALES 10 10,458,579 8,942,066
41 Ingresos fiscales 10,458,579 8,942,021

42 Venta de bienes O 45

GASTOS OPERACIONALES 11 8,656,971 7,842,794
51 De administración 5,617,268 5,291,776

52 De operación 3,039,703 2,551,018

EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL 1,801,608 1,099,272

OTROS INGRESOS 10 3,952,634 1,769,072
48 Otros ingresos 3,952,634 1,769,072

OTROS GASTOS 12 626,947 342,471
58 Otros gastos 626,947 342,471

EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO 5,127,295 2,525,873
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COMISION DE REGULACION DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONÓMICA Y SOCIAL

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2010
(CIFRAS EN MILES DE PESOS)

Vigencia
ACI
201

INGRESOS OPERACIONALES 10,458,579 8,942,066

41 Ingresos fiscales 10 10,458,579 8,942,021

4110 Contribuciones 10.664.957 9.103.093

4195 Devoluciones descuentos -206.378 -161,072

42 Venta de bienes O 45

4210 Bienes comercializados O 45

GASTOS OPERACIONALES 11 8,656,971 7,842,794

51 De administración 5,617,268 5,291,716

5101 Sueldos y salarios 3,219,077 3,171,882

5102 Contribuciones 1mputadas 13,702 8,639

5103 Contribuciones efectivas 520,340 502,138

5104 Aportes sobre la nomina 104,269 99,606

5111 Generales 1,738.778 1,484,907

5120 Impuestos contribuciones y tasas 21,102 24,604

52 De operación 3,039,703 2,551,018

5202 Sueldos y salarios (Linea de Inversión) 2,341,895 1,871,466

5211 Generales 697,808 679,552

EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL 1,801,608 1,099,272

48 OTROS INGRESOS 10 3,952,634 1,769,072

4805 Financieros 1,228,890 1,741,115

4808 Otros ingresos O O
4810 Extraordinarios 2,723,743 27,685
4815 Ajustes de ejercicios anteriores O 272
58 OTROS GASTOS 12 626,947 342,471

5805 Financieros 626,733 333,785

5808 Otros gastos ordinarios O 8,062
5810 Extraordinarios 214 O
5815 Ajustes de ejercicios anteriores O 624

EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO 5,127,295 2,525,873
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COMISION DE REGULACION DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

A 31 DE DICIEMBRE DE 2010
(CIFRAS EN MILES DE PESOS)

SALDO DEL PATRIMONIO A DICIEMBRE 31 DE 2009 (9)

VARIACION PATRIMONIAL

SALDO DEL PATRIMONIO A DICIEMBRE 31 DE 2010 (9)

1,660,490

4,750,485

6,410,975

DETALLE DE LAS VARIACIONES PATRIMONIALES

31/12/2010 31/1212009 Variación

INCREMENTOS. DISMINUCIONES 6,410,975 1,660,490 4,750,485

3105 Capital fiscal 1,657,139 -527,569 2,184,708
3110 Resultado del ejercicio 5,127,295 2,525,873 2,601,422
3115 Superavil por valorización O O O
3125 Patrimonio publico incorporado 3,351 3,351 O
3128 Provisiones,agota miento,depreciaciones -376,810 .341,165 -35,645

O
PARTIDAS SIN VARIACION O

O
3120 Superavit por donación 3,351 3,351 O
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